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(P) 11 4,729,583.00 4,376,797.10 4,770,058.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 4,364,949.60 4,117,504.10 4,356,334.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 4,364,949.60 4,117,504.10 4,356,334.00

00(P) 11 01 00 0001 1,670,160.00 926,575.68 1,113,128.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,670,160.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 926,575.68 1,113,128.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,670,160.00 926,575.68 1,113,128.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 1,670,160.00 1,113,128.00926,575.68

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 1,670,160.00 926,575.68 1,113,128.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1,670,160.00 926,575.68 1,113,128.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 1,540,160.00 830,575.68 871,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,475,760.00 830,575.68 804,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 804,000.0007.22.000500010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 830,575.681,475,760.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 64,400.00 0.00 67,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 67,000.0007.22.000500010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0064,400.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 120,000.00 96,000.00 120,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 3 Dietas 0.00 0.00 36,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 36,000.0007.22.000500010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 3 Gastos de representación 120,000.00 96,000.00 84,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 84,000.0007.22.000500010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 96,000.00120,000.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 10,000.00 0.00 122,128.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 10,000.00 0.00 57,004.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 57,004.0007.22.000500010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0010,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 57,084.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 57,084.0007.22.000500010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00
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3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 8,040.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,040.0007.22.000500010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 903,789.60 2,231,919.85 2,301,464.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
903,789.60(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,231,919.85 2,301,464.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 903,789.60 2,231,919.85 2,301,464.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 903,789.60 2,301,464.002,231,919.85

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 903,789.60 2,231,919.85 2,301,464.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 851,979.60 2,191,919.85 2,063,282.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 574,340.00 1,988,648.12 1,545,980.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 416,640.00 876,720.00 1,349,520.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,349,520.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 876,720.00416,640.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 157,700.00 0.00 112,460.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 112,460.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00122,980.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0034,720.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 1,111,928.12 84,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 84,000.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 5 03 50 2006 099 1,102,928.120.00

(P) 11 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 5 03 40 9992 103 9,000.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 SOBRESUELDOS 10,000.00 10,000.00 30,108.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 2 Compensación 10,000.00 10,000.00 30,108.00

(P) 11 00 1.1.01Pago de horas extraordinarias 30,108.0007.22.000500030001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 10,000.0010,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 0.0007.22.000500030001 0000 2 1 2 2 04 30 9996 102 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 138,140.00 79,873.09 204,524.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 3 Dietas 42,140.00 39,873.09 108,524.00
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(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 108,524.0007.22.000500030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 39,873.0940,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el exterior 0.0007.22.000500030001 0000 2 1 3 1 02 30 9996 102 0.002,140.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 3 Gastos de representación 96,000.00 40,000.00 96,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 96,000.0007.22.000500030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 40,000.0096,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 129,499.60 113,398.64 282,670.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 37,000.00 26,552.20 126,797.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 126,797.0007.22.000500030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 26,552.2037,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 92,499.60 86,846.44 142,378.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 142,378.0007.22.000500030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 86,846.4492,499.60

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 13,495.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,495.0007.22.000500030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 10,000.00 0.00 238,182.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 10,000.00 0.00 238,182.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 10,000.00 0.00 238,182.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios de capacitación 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.0010,000.00

(P) 11 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 238,182.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 41,810.00 40,000.00 0.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 41,810.00 40,000.00 0.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 41,810.00 40,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Prendas y accesorios de vestir 0.0007.22.000500030001 0000 2 3 2 3 01 30 9996 102 40,000.0041,810.00

00(P) 11 01 00 0004 984,600.00 694,170.39 941,742.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
984,600.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 694,170.39 941,742.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 984,600.00 694,170.39 941,742.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 984,600.00 941,742.00694,170.39
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2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 984,600.00 694,170.39 941,742.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 978,100.00 639,823.28 675,792.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 837,600.00 575,800.00 366,600.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 770,400.00 575,800.00 338,400.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 338,400.0007.22.000500040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 575,800.00770,400.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 67,200.00 0.00 28,200.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 28,200.0007.22.000500040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0067,200.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 48,000.00 38,500.00 257,789.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 3 Dietas 48,000.00 38,500.00 257,789.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 257,789.0007.22.000500040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 38,500.0048,000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 92,500.00 25,523.28 51,403.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 37,000.00 25,523.28 23,993.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 23,993.0007.22.000500040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 25,523.2837,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 55,500.00 0.00 24,026.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 24,026.0007.22.000500040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0055,500.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 3,384.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,384.0007.22.000500040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 6,500.00 54,347.11 265,950.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 6,500.00 54,347.11 265,950.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Comisiones y gastos 6,500.00 54,347.11 65,950.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 9,302.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,245.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 40 9992 103 20,000.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 50 2006 099 28,000.000.00
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(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 42,403.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 6,347.116,500.00

7(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 200,000.00

(P) 11 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 200,000.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0006 806,400.00 264,838.18 0.00FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y
806,400.00(P) 11 01 00 00 0006 0000 NO APLICA 264,838.18 0.00

(P) 11 01 00 00 0006 0000 SIN SNIP 806,400.00 264,838.18 0.00

(P) 11 01 00 00 0006 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 806,400.00 0.00264,838.18

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0006 0000 07.22.0005 806,400.00 264,838.18 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0006 0000 07.22.0005 2 806,400.00 264,838.18 0.00

1(P) 11 01 00 00 0006 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 806,400.00 264,838.18 0.00

1(P) 11 01 00 00 0006 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 806,400.00 264,838.18 0.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000500060001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 264,838.18806,400.00

(P) 11 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 364,633.40 259,293.00 413,724.0000
(P) 11 98 00 00 N/A 364,633.40 259,293.00 413,724.00

00(P) 11 98 00 0000 364,633.40 259,293.00 413,724.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
364,633.40(P) 11 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 259,293.00 413,724.00

(P) 11 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 364,633.40 259,293.00 413,724.00

(P) 11 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 364,633.40 413,724.00259,293.00

2 GASTOS(P) 11 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 364,633.40 259,293.00 413,724.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(P) 11 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 364,633.40 259,293.00 413,724.00

1(P) 11 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 364,633.40 259,293.00 413,724.00

1(P) 11 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 1 Prestaciones a la seguridad social 335,726.00 259,293.00 413,724.00

(P) 11 00 4.5.01Pensiones 413,724.0007.22.000500000098 0000 2 4 1 1 01 20 1955 100 259,293.00335,726.00

5(P) 11 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 1 Transferencias corrientes a empresas del sector 28,907.40 0.00 0.00
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(P) 11 00 4.3.03Transferencias corrientes a Empresas del Sector 0.0007.22.000500000098 0000 2 4 1 5 01 20 1955 100 0.0028,907.40

(S) 12 5,863,113.92 4,024,090.75 5,914,871.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,229,053.92 2,127,320.75 3,905,006.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 3,229,053.92 2,127,320.75 3,905,006.00

00(S) 12 01 00 0001 927,720.00 437,090.00 0.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
927,720.00(S) 12 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 437,090.00 0.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 927,720.00 437,090.00 0.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 927,720.00 0.00437,090.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 927,720.00 437,090.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 927,720.00 437,090.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 927,720.00 437,090.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 927,720.00 437,090.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 0.0007.22.000500010001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 437,090.00927,720.00

00(S) 12 01 00 0002 0.00 0.00 0.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
0.00(S) 12 01 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 01 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(S) 12 01 00 00 0002 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0002 0000 07.22.0005 0.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

5(S) 12 01 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000500020001 0000 2 1 1 5 03 40 9992 103 0.000.00

00(S) 12 01 00 0003 1,824,332.75 1,384,282.22 2,918,553.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,155,120.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 949,337.84 2,167,140.00
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(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,155,120.00 949,337.84 2,167,140.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 1,155,120.00 2,167,140.00949,337.84

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 1,155,120.00 949,337.84 2,167,140.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1,155,120.00 949,337.84 2,167,140.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 1,155,120.00 949,337.84 2,167,140.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 795,120.00 710,177.84 795,120.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 795,120.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 710,177.84795,120.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 360,000.00 239,160.00 1,372,020.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 1,372,020.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 239,160.00360,000.00

66,260.00(S) 12 01 00 00 0003 7072 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LOMA DE 15,635.34 0.00

(S) 12 01 00 00 0003 7072 SIN SNIP 66,260.00 15,635.34 0.00

(S) 12 01 00 00 0003 7072 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 66,260.00 0.0015,635.34

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 7072 07.22.0005 66,260.00 15,635.34 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 7072 07.22.0005 2 66,260.00 15,635.34 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 7072 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 66,260.00 15,635.34 0.00

4(S) 12 01 00 00 0003 7072 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 66,260.00 15,635.34 0.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000500030001 7072 2 1 1 4 01 20 1955 100 15,635.3466,260.00

602,952.75(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 419,309.04 751,413.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 602,952.75 419,309.04 751,413.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 602,952.75 751,413.00419,309.04

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 602,952.75 419,309.04 751,413.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 74,310.00 0.00 403,569.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 74,310.00 0.00 180,595.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 74,310.00 0.00 180,595.00
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(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 180,595.0007.22.000500030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0074,310.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 222,974.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 104,074.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 104,074.0007.22.000500030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 104,221.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 104,221.0007.22.000500030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 14,679.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 14,679.0007.22.000500030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 475,210.75 367,938.14 278,167.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 83,878.00 11,709.78 31,852.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 33,300.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 0.0033,300.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 50,578.00 11,709.78 31,852.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 31,852.0007.22.000500030001 0000 2 2 1 5 01 30 9996 102 11,709.7850,578.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 50,000.00 19,080.00 20,815.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 2 Publicidad y propaganda 40,000.00 17,080.00 18,633.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 18,633.0007.22.000500030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 17,080.0040,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 10,000.00 2,000.00 2,182.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 2,182.0007.22.000500030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 2,000.0010,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 80,000.00 60,602.56 96,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 80,000.00 60,602.56 96,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 96,000.0007.22.000500030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 60,602.5680,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 10,000.00 0.00 2,836.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 10,000.00 0.00 2,836.00
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(S) 12 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 2,836.0007.22.000500030001 0000 2 2 7 2 02 20 1955 100 0.0010,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 251,332.75 276,545.80 126,664.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 80,000.00 51,720.80 56,423.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 56,423.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 51,720.8080,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 171,332.75 224,825.00 70,241.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 01 40 9992 103 54,000.000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 66,415.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 60,880.0061,332.75

(S) 12 00 1.1.01Festividades 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 02 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 109,945.00110,000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 3,826.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 02 30 9998 102 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 53,432.00 51,370.90 69,677.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 53,432.00 51,370.90 56,041.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 53,432.00 51,370.90 56,041.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 56,041.0007.22.000500030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 51,370.9053,432.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 0.00 0.00 13,636.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 13,636.00

(S) 12 00 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 13,636.0007.22.000500030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0004 477,001.17 305,948.53 986,453.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
477,001.17(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 305,948.53 986,453.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 477,001.17 305,948.53 986,453.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 477,001.17 986,453.00305,948.53

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 477,001.17 305,948.53 986,453.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 284,700.00 212,700.00 949,621.00
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1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 284,700.00 212,700.00 884,000.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 262,800.00 212,700.00 816,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 816,000.0007.22.000500040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 212,700.00262,800.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 21,900.00 0.00 68,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 68,000.0007.22.000500040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0021,900.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 65,621.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 30,629.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 30,629.0007.22.000500040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 30,672.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 30,672.0007.22.000500040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 4,320.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,320.0007.22.000500040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 40,000.00 27,799.55 33,385.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 10,000.00 6,000.00 6,545.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 10,000.00 6,000.00 6,545.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 6,545.0007.22.000500040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 6,000.0010,000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 21,000.00 2,000.00 2,182.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 21,000.00 2,000.00 2,182.00

(S) 12 00 1.1.02Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 2,182.0007.22.000500040001 0000 2 2 7 2 01 20 1955 100 2,000.0021,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 9,000.00 19,799.55 24,658.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Comisiones y gastos 9,000.00 4,799.55 8,294.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 8,294.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 4,799.559,000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 15,000.00 16,364.00

(S) 12 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 16,364.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 15,000.000.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 152,301.17 65,448.98 3,447.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000500040001 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 2,800.00 0.00 0.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 2,800.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Prendas y accesorios de vestir 0.0007.22.000500040001 0000 2 3 2 3 01 30 9995 102 0.002,800.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 10,000.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 3 Papel de escritorio 10,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Papel de escritorio 0.0007.22.000500040001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 0.0010,000.00

9(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 139,501.17 65,448.98 3,447.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 48,700.00 3,160.00 3,447.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles y materiales de limpieza e higiene 3,447.0007.22.000500040001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 3,160.0048,700.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 90,801.17 62,288.98 0.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.22.000500040001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 62,288.9890,801.17

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,687,260.00 1,464,670.00 1,592,156.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,687,260.00 1,464,670.00 1,592,156.00

00(S) 12 12 00 0001 0.00 0.00 0.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
0.00(S) 12 12 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0005 0.00 0.00 0.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00
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1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000500010012 0000 2 6 1 1 01 40 9992 103 0.000.00

00(S) 12 12 00 0002 1,100,550.00 1,285,270.00 1,196,956.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
1,100,550.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 1,285,270.00 1,196,956.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 1,100,550.00 1,285,270.00 1,196,956.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 1,100,550.00 1,196,956.001,285,270.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 1,100,550.00 1,285,270.00 1,196,956.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1,100,550.00 1,236,270.00 1,132,592.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 1,100,550.00 1,236,270.00 1,111,630.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,026,120.00 1,236,270.00 1,026,120.00

(S) 12 00 3.2.99Jornales 1,026,120.0007.22.000500020012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,236,270.001,026,120.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 74,430.00 0.00 85,510.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 85,510.0007.22.000500020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0074,430.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 20,962.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 9,784.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 9,784.0007.22.000500020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 9,798.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 9,798.0007.22.000500020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 1,380.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,380.0007.22.000500020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 0.00 49,000.00 64,364.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 49,000.00 53,455.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 49,000.00 53,455.00

(S) 12 00 3.2.99Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000500020012 0000 2 3 1 1 01 40 9992 103 49,000.000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 12:12 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7270

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MATAYAYA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     13          de 35

(S) 12 00 3.2.99Alimentos y bebidas para personas 53,455.0007.22.000500020012 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

9(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 10,909.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 10,909.00

(S) 12 00 3.2.99Útiles y materiales de limpieza e higiene 10,909.0007.22.000500020012 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 12 00 0003 185,510.00 0.00 0.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
185,510.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 185,510.00 0.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 185,510.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 185,510.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 85,510.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 85,510.00 0.00 0.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 85,510.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000500030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0085,510.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 100,000.00 0.00 0.00

7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 100,000.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 7 Combustibles y lubricantes 100,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Gasoil 0.0007.22.000500030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.00100,000.00

00(S) 12 12 00 0004 401,200.00 179,400.00 395,200.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
401,200.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 179,400.00 395,200.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 401,200.00 179,400.00 395,200.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 401,200.00 395,200.00179,400.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 401,200.00 179,400.00 395,200.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 395,200.00 179,400.00 395,200.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 395,200.00 179,400.00 395,200.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 12:12 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7270

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MATAYAYA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     14          de 35

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 364,800.00 179,400.00 364,800.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 364,800.0007.22.000500040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 179,400.00364,800.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 30,400.00 0.00 30,400.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 30,400.0007.22.000500040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0030,400.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 6,000.00 0.00 0.00

7(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 6,000.00 0.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 7 Productos químicos y conexos 6,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Otros productos químicos y conexos 0.0007.22.000500040012 0000 2 3 7 2 99 20 1955 100 0.006,000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 798,800.00 297,100.00 417,709.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 798,800.00 297,100.00 417,709.00

00(S) 12 14 00 0001 798,800.00 297,100.00 417,709.00ASISTENCIA SOCIAL
798,800.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 297,100.00 417,709.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 798,800.00 297,100.00 417,709.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 798,800.00 417,709.00297,100.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 798,800.00 297,100.00 417,709.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 798,800.00 297,100.00 417,709.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 798,800.00 297,100.00 417,709.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 798,800.00 297,100.00 417,709.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 400,800.0007.22.000500010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 281,600.00658,800.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 16,909.0007.22.000500010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 15,500.00140,000.00

(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 148,000.00 135,000.00 0.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 148,000.00 135,000.00 0.00

00(S) 12 98 00 0000 148,000.00 135,000.00 0.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
148,000.00(S) 12 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 135,000.00 0.00
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(S) 12 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 148,000.00 135,000.00 0.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 148,000.00 0.00135,000.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 148,000.00 135,000.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 148,000.00 135,000.00 0.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 148,000.00 135,000.00 0.00

6(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 148,000.00 135,000.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones 0.0007.22.000500000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 135,000.00148,000.00

(E) 13 756,621.28 529,691.30 763,210.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 2,169.28 17,557.30 24,650.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 2,169.28 17,557.30 24,650.00

00(E) 13 01 00 0003 0.00 3,500.00 8,676.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
0.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 3,500.00 8,676.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 3,500.00 8,676.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 8,676.003,500.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 0.00 3,500.00 8,676.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 0.00 3,500.00 8,676.00

8(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 3,500.00 8,676.00

6(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 3,500.00 545.00

(E) 13 00 1.1.02Festividades 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 02 40 9992 103 3,500.000.00

(E) 13 00 1.1.01Festividades 545.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 6 02 30 9996 102 0.000.00

7(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 8,131.00

(E) 13 00 1.1.02Servicios técnicos y profesionales 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 7 01 40 9992 103 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 8,131.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 01 00 0004 2,169.28 14,057.30 15,974.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
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2,169.28(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 14,057.30 15,974.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 2,169.28 14,057.30 15,974.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 2,169.28 15,974.0014,057.30

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2,169.28 14,057.30 15,974.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2,169.28 14,057.30 15,974.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 2,169.28 14,057.30 15,974.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Comisiones y gastos 2,169.28 14,057.30 15,974.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 1,941.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 1,193.872,169.28

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 40 9992 103 12,863.430.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,033.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 603,500.00 446,134.00 710,196.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 603,500.00 446,134.00 710,196.00

00(E) 13 14 00 0001 100,000.00 97,744.00 197,408.00ASISTENCIA SOCIAL
100,000.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 97,744.00 197,408.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 100,000.00 97,744.00 197,408.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 100,000.00 197,408.0097,744.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 100,000.00 97,744.00 197,408.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 40,000.00 25,244.00 15,772.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 10,000.00 5,100.00 5,000.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 10,000.00 5,100.00 5,000.00

(E) 13 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 5,000.0007.22.000500010014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 5,100.0010,000.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,000.00 9,874.00 10,772.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 10,000.00 9,874.00 10,772.00

(E) 13 00 4.5.10Productos medicinales para uso humano 10,772.0007.22.000500010014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 9,874.0010,000.00
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9(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 20,000.00 10,270.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 20,000.00 10,270.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.22.000500010014 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 10,270.0020,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 60,000.00 72,500.00 181,636.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 60,000.00 72,500.00 181,636.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 60,000.00 72,500.00 181,636.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 180,000.0007.22.000500010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 71,000.0060,000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 1,636.0007.22.000500010014 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 1,500.000.00

00(E) 13 14 00 0002 61,000.00 107,750.00 117,544.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
61,000.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 107,750.00 117,544.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 61,000.00 107,750.00 117,544.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 61,000.00 117,544.00107,750.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 61,000.00 107,750.00 117,544.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000500020014 0000 2 1 1 5 03 40 9992 103 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 18,000.00 65,000.00 70,908.00

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 18,000.00 65,000.00 70,908.00

6(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 18,000.00 65,000.00 70,908.00

(E) 13 00 4.4.09Festividades 0.0007.22.000500020014 0000 2 2 8 6 02 40 9992 103 40,000.000.00

(E) 13 00 4.4.09Festividades 7,636.0007.22.000500020014 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 7,000.000.00

(E) 13 00 4.4.09Festividades 43,636.0007.22.000500020014 0000 2 2 8 6 02 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 4.4.09Actuaciones artísticas 19,636.0007.22.000500020014 0000 2 2 8 6 04 20 1955 100 18,000.0018,000.00
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4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 43,000.00 42,750.00 46,636.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 43,000.00 42,750.00 46,636.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 43,000.00 42,750.00 46,636.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares y 24,818.0007.22.000500020014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 22,750.0023,000.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 21,818.0007.22.000500020014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 20,000.0020,000.00

00(E) 13 14 00 0003 438,000.00 240,640.00 395,244.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
438,000.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 240,640.00 395,244.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 438,000.00 240,640.00 395,244.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 438,000.00 395,244.00240,640.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 438,000.00 240,640.00 395,244.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 390,000.00 217,500.00 390,000.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 390,000.00 217,500.00 390,000.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 360,000.00 217,500.00 360,000.00

(E) 13 00 4.2.03Sueldos empleados fijos 360,000.0007.22.000500030014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 217,500.00360,000.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 30,000.00 0.00 30,000.00

(E) 13 00 4.2.03Sueldo Anual No. 13 30,000.0007.22.000500030014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0030,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 48,000.00 23,140.00 5,244.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 48,000.00 23,140.00 5,244.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 48,000.00 23,140.00 5,244.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 5,244.0007.22.000500030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 23,140.0048,000.00

00(E) 13 14 00 0004 4,500.00 0.00 0.00FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
4,500.00(E) 13 14 00 00 0004 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 SIN SNIP 4,500.00 0.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 4,500.00 0.000.00
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2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0005 4,500.00 0.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 4,500.00 0.00 0.00

8(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 4,500.00 0.00 0.00

7(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 4,500.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.6.03Servicios de capacitación 0.0007.22.000500040014 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.004,500.00

(E) 13 15 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y 72,000.00 26,000.00 28,364.0000
(E) 13 15 00 00 N/A 72,000.00 26,000.00 28,364.00

00(E) 13 15 00 0001 72,000.00 26,000.00 28,364.00FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE
72,000.00(E) 13 15 00 00 0001 0000 NO APLICA 26,000.00 28,364.00

(E) 13 15 00 00 0001 0000 SIN SNIP 72,000.00 26,000.00 28,364.00

(E) 13 15 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 72,000.00 28,364.0026,000.00

2 GASTOS(E) 13 15 00 00 0001 0000 07.22.0005 72,000.00 26,000.00 28,364.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 15 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 72,000.00 26,000.00 28,364.00

1(E) 13 15 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 72,000.00 26,000.00 28,364.00

4(E) 13 15 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 4 1 Becas y viajes de estudios 72,000.00 26,000.00 28,364.00

(E) 13 00 4.3.03Becas nacionales 28,364.0007.22.000500010015 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 26,000.0072,000.00

(E) 13 16 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 6,952.00 0.00 0.0000
(E) 13 16 00 00 N/A 6,952.00 0.00 0.00

00(E) 13 16 00 0001 6,952.00 0.00 0.00FOMENTO, COORDINACIÓN Y REGISTRO DE LAS
6,952.00(E) 13 16 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(E) 13 16 00 00 0001 0000 SIN SNIP 6,952.00 0.00 0.00

(E) 13 16 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 6,952.00 0.000.00

2 GASTOS(E) 13 16 00 00 0001 0000 07.22.0005 6,952.00 0.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 16 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 6,952.00 0.00 0.00
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8(E) 13 16 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 6,952.00 0.00 0.00

6(E) 13 16 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 6,952.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.1.02Actuaciones artísticas 0.0007.22.000500010016 0000 2 2 8 6 04 30 9996 102 0.006,952.00

(E) 13 99 ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS 72,000.00 40,000.00 0.0000
(E) 13 99 00 00 N/A 72,000.00 40,000.00 0.00

00(E) 13 99 00 0000 72,000.00 40,000.00 0.00ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS PÚBLICAS
72,000.00(E) 13 99 00 00 0000 0000 NO APLICA 40,000.00 0.00

(E) 13 99 00 00 0000 0000 SIN SNIP 72,000.00 40,000.00 0.00

(E) 13 99 00 00 0000 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 72,000.00 0.0040,000.00

2 GASTOS(E) 13 99 00 00 0000 0000 07.22.0005 72,000.00 40,000.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 99 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 72,000.00 40,000.00 0.00

6(E) 13 99 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 SUBVENCIONES 72,000.00 40,000.00 0.00

2(E) 13 99 00 00 0000 0000 07.22.0005 2 4 6 Subvenciones a empresas y cuasiempresas 72,000.00 40,000.00 0.00

(E) 13 00 1.1.03Subvenciones a Empresas y Cuasiempresas Públicas no 0.0007.22.000500000099 0000 2 4 6 2 01 20 1955 100 40,000.0072,000.00

(I) 21 7,566,213.80 5,094,324.69 7,632,093.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 786,520.00 920,987.13 1,129,459.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 786,520.00 920,987.13 1,129,459.00

00(I) 23 01 00 0003 777,520.00 754,200.31 808,959.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
777,520.00(I) 23 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 754,200.31 808,959.00

(I) 23 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 777,520.00 754,200.31 808,959.00

(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 777,520.00 808,959.00754,200.31

2 GASTOS(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 777,520.00 754,200.31 808,959.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 152,000.00 225,638.31 96,358.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 SEGUROS 0.00 88,328.31 96,358.00
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9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 6 Otros seguros 0.00 88,328.31 96,358.00

(I) 21 00 1.1.01Otros seguros 96,358.0007.22.000500030001 0000 2 2 6 9 01 20 1955 100 88,328.310.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 140,000.00 137,310.00 0.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 140,000.00 137,310.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 137,310.00140,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 12,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 12,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Servicios de contabilidad y auditoría 0.0007.22.000500030001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.0012,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 529,520.00 513,562.00 592,601.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 69,520.00 69,500.00 15,818.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 69,520.00 69,500.00 15,818.00

(I) 22 00 1.1.02Herramientas menores 0.0007.22.000500030001 0000 2 3 6 3 04 30 9995 102 69,500.0069,520.00

(I) 21 00 1.1.01Herramientas menores 15,818.0007.22.000500030001 0000 2 3 6 3 04 30 9995 102 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 400,000.00 389,812.00 517,602.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 7 Combustibles y lubricantes 400,000.00 389,812.00 517,602.00

(I) 21 00 1.1.02Gasolina 0.0007.22.000500030001 0000 2 3 7 1 01 40 9992 103 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Gasolina 0.0007.22.000500030001 0000 2 3 7 1 01 40 9992 103 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 436,159.0007.22.000500030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 389,812.00400,000.00

(I) 21 00 1.1.01Lubricantes 81,443.0007.22.000500030001 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 60,000.00 54,250.00 59,181.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 50,000.00 50,000.00 54,545.00

(I) 21 00 1.1.01Repuestos 54,545.0007.22.000500030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Repuestos 0.0007.22.000500030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 50,000.0050,000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 3 9 Productos y útiles varios no identificados 10,000.00 4,250.00 4,636.00
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(I) 21 00 1.1.01Productos y Utiles Varios  n.i.p 4,636.0007.22.000500030001 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 4,250.0010,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 96,000.00 15,000.00 120,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 40,000.00 0.00 20,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 40,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000500030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.0040,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 1 Electrodomésticos 0.00 0.00 20,000.00

(I) 21 00 1.1.01Electrodomésticos 20,000.0007.22.000500030001 0000 2 6 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, 0.00 0.00 100,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 2 Equipos y aparatos audiovisuales 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 1.1.01Equipos y Aparatos Audiovisuales 100,000.0007.22.000500030001 0000 2 6 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 6,000.00 5,000.00 0.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 5 Máquinas-herramientas 6,000.00 5,000.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Máquinas-herramientas 0.0007.22.000500030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 5,000.006,000.00

9(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 50,000.00 10,000.00 0.00

3(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0005 2 6 9 Terrenos urbanos 50,000.00 10,000.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Terrenos urbanos sin mejoras 0.0007.22.000500030001 0000 2 6 9 3 01 20 1955 100 10,000.0050,000.00

00(I) 21 01 00 0004 9,000.00 166,786.82 320,500.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
9,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 166,786.82 320,500.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 9,000.00 166,786.82 320,500.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 9,000.00 320,500.00166,786.82

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 9,000.00 166,786.82 320,500.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 9,000.00 109,286.82 255,591.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 70,000.00 210,000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 5 Derecho de uso 0.00 70,000.00 210,000.00
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(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 210,000.0007.22.000500040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 70,000.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 9,000.00 39,286.82 45,591.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 2 8 Comisiones y gastos 9,000.00 39,286.82 45,591.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 16,459.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 13,286.829,000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 29,132.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000500040001 0000 2 2 8 2 01 40 9992 103 26,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 34,909.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 34,909.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 34,909.00

(I) 21 00 1.1.02Gasoil 34,909.0007.22.000500040001 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 0.000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 0.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Repuestos 0.0007.22.000500040001 0000 2 3 9 8 01 30 9996 102 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 0.00 57,500.00 30,000.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 57,500.00 30,000.00

3(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0005 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 57,500.00 30,000.00

(I) 21 00 1.1.02Equipos de tecnología de la información y comunicación 30,000.0007.22.000500040001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 57,500.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 3,761,123.87 1,758,104.00 4,373,194.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 1,772,114.00 1,291,169.00 1,593,993.00

00(I) 21 11 00 0001 1,772,114.00 1,291,169.00 1,593,993.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,179,246.00(I) 21 11 00 00 0001 7072 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LOMA DE 665,710.00 0.00

(I) 21 11 00 00 0001 7072 SIN SNIP 1,179,246.00 665,710.00 0.00

(I) 21 11 00 00 0001 7072 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 1,179,246.00 0.00665,710.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 7072 07.22.0005 1,179,246.00 665,710.00 0.00
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1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 7072 07.22.0005 2 1,179,246.00 665,710.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 7072 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 1,179,246.00 665,710.00 0.00

2(I) 21 11 00 00 0001 7072 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,179,246.00 665,710.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Jornales 0.0007.22.000500010011 7072 2 1 1 2 06 20 1955 100 665,710.001,179,246.00

592,868.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 625,459.00 1,593,993.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 592,868.00 625,459.00 1,593,993.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 592,868.00 1,593,993.00625,459.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 592,868.00 625,459.00 1,593,993.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 0.00 87,300.00 1,277,516.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 REMUNERACIONES 0.00 87,300.00 1,277,516.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 87,300.00 1,179,246.00

(I) 21 00 2.5.03Jornales 1,179,246.0007.22.000500010011 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 87,300.000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 98,270.00

(I) 21 00 2.5.03Sueldo Anual No. 13 98,270.0007.22.000500010011 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 550,000.00 513,159.00 268,860.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 550,000.00 513,159.00 268,860.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 550,000.00 513,159.00 268,860.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 29,937.0007.22.000500010011 0000 2 2 7 1 01 30 9995 102 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 56,174.0007.22.000500010011 0000 2 2 7 1 01 30 9998 102 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 182,749.0007.22.000500010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 513,159.00550,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 42,868.00 25,000.00 47,617.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 42,868.00 25,000.00 27,273.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 6 Minerales 42,868.00 25,000.00 27,273.00

(I) 21 00 2.5.03Piedra, arcilla y arena 27,273.0007.22.000500010011 0000 2 3 6 4 04 20 1955 100 25,000.0042,868.00
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7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 20,344.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0005 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 20,344.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 20,344.0007.22.000500010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 150,000.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 150,000.00Construcci?n de aceras y contenes  en Matayaya
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 150,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 150,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 150,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0005 0.00 0.00 150,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 150,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 150,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 150,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.0007.22.000500510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 350,000.00 111,475.00 250,000.00

02(I) 22 11 00 0051 350,000.00 111,475.00 0.00REPARACION DE CAMINOS VECINALES , EN EL
350,000.00(I) 22 11 00 02 0051 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 111,475.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 5121 SIN SNIP 350,000.00 111,475.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 350,000.00 0.00111,475.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 5121 07.22.0005 350,000.00 111,475.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 5121 07.22.0005 2 350,000.00 111,475.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 5121 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 350,000.00 111,475.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 5121 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 350,000.00 111,475.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.22.000500510211 5121 2 7 2 4 01 20 1955 100 111,475.00350,000.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 50,000.00Reparaci?n de camino vecinal de Olivero
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0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0005 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.0007.22.000500510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 50,000.00Reparaci?n de camino vecinal cocinera
0.00(I) 22 11 00 02 0052 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0005 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00

4(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.0007.22.000500520211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0053 0.00 0.00 50,000.00Reparaci?n de camino vecinal  El Naranjo
0.00(I) 22 11 00 02 0053 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.22.0005 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00
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4(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.0007.22.000500530211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0054 0.00 0.00 50,000.00Reparaci?n de camino vecinal Las Carreras
0.00(I) 22 11 00 02 0054 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0054 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.22.0005 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00

4(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.0007.22.000500540211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0055 0.00 0.00 50,000.00Reparaci?n de camino vecinal Los Jobos
0.00(I) 22 11 00 02 0055 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0055 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.22.0005 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00

4(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.22.0005 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.0007.22.000500550211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 1,188,007.84 355,460.00 2,329,201.00

05(I) 22 11 00 0051 349,000.00 335,460.00 0.00CONTINUACIÓN  ENTRADA MATAYAYA
349,000.00(I) 22 11 00 05 0051 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 335,460.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 5121 SIN SNIP 349,000.00 335,460.00 0.00
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(I) 22 11 00 05 0051 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 349,000.00 0.00335,460.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 5121 07.22.0005 349,000.00 335,460.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 5121 07.22.0005 2 349,000.00 335,460.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 5121 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 349,000.00 335,460.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 5121 07.22.0005 2 7 2 Obras urbanísticas 349,000.00 335,460.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000500510511 5121 2 7 2 7 01 20 1955 100 335,460.00349,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 2,329,201.00Remodelacion del Parque Matayaya
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 2,329,201.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 2,329,201.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 2,329,201.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0005 0.00 0.00 2,329,201.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 2,329,201.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 2,329,201.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0005 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 2,329,201.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 2,329,201.0007.22.000500510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0052 350,000.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN PARADA OLIVERO
350,000.00(I) 22 11 00 05 0052 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 5121 SIN SNIP 350,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 350,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 5121 07.22.0005 350,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 5121 07.22.0005 2 350,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 05 0052 5121 07.22.0005 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 350,000.00 0.00 0.00

3(I) 22 11 00 05 0052 5121 07.22.0005 2 7 1 Obras para edificación de otras estructuras 350,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.1.01Obras para edificación de otras estructuras 0.0007.22.000500520511 5121 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.00350,000.00
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0.00(I) 22 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0005 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0005 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000500520511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0053 259,000.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN PLAZA EN LA SECCIÓN COCINERA
259,000.00(I) 22 11 00 05 0053 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0053 5121 SIN SNIP 259,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0053 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 259,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0053 5121 07.22.0005 259,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0053 5121 07.22.0005 2 259,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0053 5121 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 259,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0053 5121 07.22.0005 2 7 2 Obras urbanísticas 259,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000500530511 5121 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00259,000.00

05(I) 22 11 00 0054 230,007.84 20,000.00 0.00CONSTRUCCIÓN PARADOR FOTOGRÁFICO LOS
0.00(I) 22 11 00 05 0054 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0054 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0054 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0054 0000 07.22.0005 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0054 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0054 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00
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7(I) 22 11 00 05 0054 0000 07.22.0005 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000500540511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

230,007.84(I) 22 11 00 05 0054 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 20,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0054 5121 SIN SNIP 230,007.84 20,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0054 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 230,007.84 0.0020,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0054 5121 07.22.0005 230,007.84 20,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0054 5121 07.22.0005 2 230,007.84 20,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0054 5121 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 230,007.84 20,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0054 5121 07.22.0005 2 7 2 Obras urbanísticas 230,007.84 20,000.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000500540511 5121 2 7 2 7 01 20 1955 100 20,000.00230,007.84

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 257,786.43 0.00 0.00

07(I) 22 11 00 0051 257,786.43 0.00 0.00CONTINUACIÓN CONSTRUCCIÓN FUNERARIA
257,786.43(I) 22 11 00 07 0051 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 5121 SIN SNIP 257,786.43 0.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 257,786.43 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 5121 07.22.0005 257,786.43 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 5121 07.22.0005 2 257,786.43 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 07 0051 5121 07.22.0005 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 257,786.43 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 5121 07.22.0005 2 7 1 Obras para edificación no residencial 257,786.43 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0007.22.000500510711 5121 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00257,786.43

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 193,215.60 0.00 0.00

15(I) 22 11 00 0051 193,215.60 0.00 0.00CONSTRUCCION  CEMENTERIO MATAYAYA, EL
0.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00
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(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0005 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0005 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.22.000500511511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.000.00

193,215.60(I) 22 11 00 15 0051 5121 LIGA MUNICIPAL DOMINICANA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 5121 SIN SNIP 193,215.60 0.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 5121 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 193,215.60 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 5121 07.22.0005 193,215.60 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 5121 07.22.0005 2 193,215.60 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 5121 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 193,215.60 0.00 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 5121 07.22.0005 2 7 2 Obras en cementerios 193,215.60 0.00 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.22.000500511511 5121 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.00193,215.60

(I) 22 11 00 25 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 0.00 50,000.00

25(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 50,000.00Extencion Acueducto de Matayaya-La Colonia
0.00(I) 22 11 00 25 0051 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0005 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0005 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00

1(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0005 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 50,000.0007.22.000500512511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00
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(I) 23 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 780,026.77 777,097.00 905,382.0000
(I) 23 12 00 00 N/A 780,026.77 777,097.00 905,382.00

00(I) 21 12 00 0002 780,026.77 667,597.00 905,382.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
780,026.77(I) 21 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 667,597.00 905,382.00

(I) 21 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 780,026.77 667,597.00 905,382.00

(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 780,026.77 905,382.00667,597.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 780,026.77 667,597.00 905,382.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 768,026.77 667,597.00 905,382.00

5(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 32,000.00 0.00 200,000.00

3(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 5 Llantas y neumáticos 32,000.00 0.00 200,000.00

(I) 21 00 3.2.99Llantas y neumáticos 200,000.0007.22.000500020012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0032,000.00

7(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 686,026.77 657,597.00 705,382.00

1(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 7 Combustibles y lubricantes 686,026.77 657,597.00 705,382.00

(I) 21 00 3.2.99Gasoil 705,382.0007.22.000500020012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 657,597.00686,026.77

9(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 50,000.00 10,000.00 0.00

1(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 50,000.00 10,000.00 0.00

(I) 21 00 3.2.99Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0007.22.000500020012 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 10,000.0050,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 12,000.00 0.00 0.00

5(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 12,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 6 5 Máquinas-herramientas 12,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 3.2.99Máquinas-herramientas 0.0007.22.000500020012 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.0012,000.00

00(I) 23 12 00 0006 0.00 109,500.00 0.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
0.00(I) 23 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 109,500.00 0.00

(I) 23 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 0.00 109,500.00 0.00
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(I) 23 12 00 00 0006 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 0.00109,500.00

2 GASTOS(I) 23 12 00 00 0006 0000 07.22.0005 0.00 109,500.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 12 00 00 0006 0000 07.22.0005 2 0.00 109,500.00 0.00

1(I) 23 12 00 00 0006 0000 07.22.0005 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 109,500.00 0.00

6(I) 23 12 00 00 0006 0000 07.22.0005 2 2 1 Electricidad 0.00 109,500.00 0.00

(I) 23 00 1.4.01Energía eléctrica 0.0007.22.000500060012 0000 2 2 1 6 01 40 9992 103 109,500.000.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 2,238,543.16 1,638,136.56 1,072,054.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 2,238,543.16 1,638,136.56 1,072,054.00

00(I) 324 96 00 0001 2,218,543.16 1,619,355.68 857,835.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
2,218,543.16(I) 324 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,619,355.68 857,835.00

(I) 324 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 2,218,543.16 1,619,355.68 857,835.00

(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 2,218,543.16 857,835.001,619,355.68

4 Aplicaciones financieras(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 2,218,543.16 1,619,355.68 857,835.00

2 Disminución de pasivos(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2,218,543.16 1,619,355.68 857,835.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2 Disminución de pasivos corrientes 2,218,543.16 1,619,355.68 368,718.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 1,076,966.16 889,937.58 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0007.22.000500010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 889,937.581,076,966.16

3(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 0.00 26,054.18 368,718.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 368,718.0007.22.000500010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 26,054.180.00

5(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2 1 Amortización de la porción de corto plazo de la 1,141,577.00 703,363.92 0.00

(I) 314 00 0.0.00Amortización de la porción de corto plazo de la deuda 0.0007.22.000500010096 0000 4 2 1 5 02 20 1955 100 703,363.921,141,577.00

2(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2 Disminución de pasivos no corrientes 0.00 0.00 489,117.00

1(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0005 4 2 2 Disminución de cuentas por pagar de largo plazo 0.00 0.00 489,117.00

(I) 324 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de largo 489,117.0007.22.000500010096 0000 4 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00
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00(I) 21 96 00 0002 20,000.00 18,780.88 214,219.00PAGO DE INTERESES
20,000.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 18,780.88 214,219.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 20,000.00 18,780.88 214,219.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 20,000.00 214,219.0018,780.88

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 20,000.00 18,780.88 214,219.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 0.00 0.00 214,219.00

8(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 214,219.00

9(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 2 8 Otros gastos operativos 0.00 0.00 214,219.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses devengados internos por instituciones 214,219.0007.22.000500020096 0000 2 2 8 9 01 20 1955 100 0.000.00

9 GASTOS FINANCIEROS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 20,000.00 18,780.88 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 9 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 9 1 Intereses de la deuda pública interna de corto 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto plazo 0.0007.22.000500020096 0000 2 9 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 9 INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL 20,000.00 18,780.88 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0005 2 9 3 Intereses de la deuda comercial de corto plazo 20,000.00 18,780.88 0.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses de la deuda comercial interna de corto plazo 0.0007.22.000500020096 0000 2 9 3 1 01 20 1955 100 18,780.8820,000.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 0.00 152,004.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 0.00 0.00 152,004.00

00(I) 21 98 00 0000 0.00 0.00 152,004.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 0.00 152,004.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 0.00 0.00 152,004.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0005 LAS MATAS DE FARFAN 0.00 152,004.000.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0005 0.00 0.00 152,004.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0005 2 0.00 0.00 152,004.00
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1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0005 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 152,004.00

6(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0005 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 152,004.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 152,004.0007.22.000500000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

TOTAL: 19,080,232.0018,915,532.00 14,024,903.84
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